D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

79
3,

 1
1

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1544/2024

Autoriza a viagem a serviço dos servidores
CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA,
JÚLIO NOGUEIRA DOS REIS, CARLOS
ANTONIO ROCHA e JOAO CARLOS
CAETANO DE ARAÚJO para
acompanharem o Exmo. Procurador-Geral de
Justiça, Georges Carlos Fredderico Moreira
Seigneur, na cerimônia de assinatura do
Acordo de Cooperação Técnica com a
Secretaria de Segurança Pública do Estado de
Goiás, a ser realizada no dia 7 de novembro de
2024, em Goiânia-GO.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e da Portaria PGJ
n° 1.070, de 27/10/2023

Considerando o disposto no Processo SEI 19.04.3756.0097439/2024-48;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a viagem a serviço dos servidores CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA,
JÚLIO NOGUEIRA DOS REIS, CARLOS ANTONIO ROCHA e JOÃO CARLOS CAETANO DE
ARAÚJO para acompanharem o Exmo. Procurador-Geral de Justiça, Georges Carlos Fredderico Moreira
Seigneur, na cerimônia de assinatura do Acordo de Cooperação Técnica com a Secretaria de Segurança
Pública do Estado de Goiás, a ser realizada no dia 7 de novembro de 2024, em Goiânia-GO.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias para o MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
HENRIQUE ROCHA

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

79
3,

 1
1

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
4.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 12:43, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1695522 e o código
CRC 06D26F28.

19.04.3756.0097439/2024-48 1695522v3